
Synthèse sondage parents
447 réponses
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215

1

Mon enfant est :

Un garçon

Une fille

Autre
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43
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Mon enfant est en classe de :

42

405

Mon enfant est

Externe

Demi-pensionnaire



191

256

Avez-vous eu une prise de contact avec un 
adulte du lycée à propos de votre enfant ?

Oui Non

12
37

104

294

A quelle fréquence utilisez-vous les Espaces 
Numériques de travail

Jamais Moins d'une fois par mois

Plusieurs fois par mois Plusieurs fois par semaine



Comment qualifiez-vous la qualité de vos échanges avec 
l’établissement concernant :

39

302

106

Les résultats de votre enfant

Pas satisfaisant

Satisfaisant

Très satisfaisant

37

279

131

L’intégration de votre enfant dans 
l’établissement

Pas satisfaisant

Satisfaisant

Très satisfaisant

7

232

208

L’assiduité et la ponctualité de votre 
enfant

Pas satisfaisant

Satisfaisant

Très satisfaisant

38

313

96

Un incident impliquant votre enfant

Pas satisfaisant

Satisfaisant

Très satisfaisant

47

270

130

L’information régulière concernant la 
scolarité

Pas satisfaisant

Satisfaisant

Très satisfaisant



Que diriez-vous 

182

231

34
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Pas satisfait Assez satisfait Tout à fait
satisfait

Des effectifs en classe entière 
tronc commun

25

243

179
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300

Pas satisfait Assez satisfait Tout à fait
satisfait

De l’offre des langues

70

287

90
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350

Pas satisfait Assez satisfait Tout à fait
satisfait

Des effectifs en groupe de 
langues

35

254

158
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Pas satisfait Assez satisfait Tout à fait
satisfait

De l’offre des enseignements 
de spécialité

78

280

89

0
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300

Pas satisfait Assez satisfait Tout à fait
satisfait

Des effectifs des classes en 
spécialité

24

244

179

0
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300

Pas satisfait Assez satisfait Tout à fait
satisfait

Du matériel pédagogique des 
élèves

49

271

127

0
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100
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200
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300

Pas satisfait Assez satisfait Tout à fait
satisfait

De l ’équipement 
informatique

49

277

121
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Pas satisfait Assez satisfait Tout à fait satisfait

De la prise en charge des besoins 
scolaires de votre enfant



122

264

61

Les appréciations portées sur les copies vous aident-
elles à suivre les progrès de votre enfant ?

Non Plutôt oui Oui

255

10

182

Que pensez-vous du projet E3D

projet positif et important pour le lycée et
les élèves

projet peu utile et sans intérêt pour le
lycée et es élèves

projet dont je ne sais rien

67

251

124

Selon vous, est ce que les évaluations en classe 
aident votre enfant à progresser ?

Non Plutôt, oui Oui

175

272

Connaissez-vous le projet d’évaluation du lycée ?

Oui Non



Êtes-vous satisfait :

106

200

141
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Pas satisfait Assez satisfait Tout à fait satisfait

De l’accès au lycée

18

287

142
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350

Pas satisfait Assez satisfait Tout à fait satisfait

De la propreté de l’établissement

41

272

134
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300

Pas satisfait Assez satisfait Tout à fait satisfait

Des espaces de détente pour les 
élèves

22

299

126
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Pas satisfait Assez satisfait Tout à fait satisfait

Des espaces de travail

23

288

136
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Pas satisfait Assez satisfait Tout à fait satisfait

Des espaces dans lesquels sont accueillis 
les parents



Êtes-vous satisfait :

152

232

63
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Pas satisfait Assez satisfait Tout à fait satisfait

De la restauration scolaire

12

275

160
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Pas satisfait Assez satisfait Tout à fait satisfait

De l’offre Association sportive

12

283

152

0

50

100

150

200

250

300

Pas satisfait Assez satisfait Tout à fait satisfait

Des clubs et dispositifs

39

273

135
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Pas satisfait Assez satisfait Tout à fait satisfait

De la communication du lycée

139

247

61
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Pas satisfait Assez satisfait Tout à fait satisfait

De l’emploi du temps de votre enfant



1 3

34

409

Votre enfant se plaint-il de la sécurité au sein de 
l’établissement

Très souvent

Souvent

Parfois

Jamais

4 11

116

316

Votre enfant se plaint-il de la sécurité aux abords de 
l’établissement

Très souvent

Souvent

Parfois

Jamais



38

317

92

Comment estimez-vous la quantité de travail à la 
maison  de votre enfant

Pas assez importante

Bonne

Trop importante

74

230

98

45

En moyenne, combien de temps votre enfant 
passe-t-il à faire ses devoirs par jour la semaine 

< 1h

1 à 2h

2 à 3h

> 3h

74

230

98

45

En moyenne, combien de temps votre enfant passe-t-
il à faire ses devoirs le week-end 

< 1h

1 à 2h

2 à 3h

> 3h



29

82

66

Pensez-vous que l’accompagnement 
personnalisé est bénéfique à votre enfant ?

Non

Plutôt oui

Oui

41

406

Votre enfant prend-il des cours particuliers/soutien 
en dehors de l’établissement

Oui

Non

28

12

3

0

Si oui, combien d’heures par semaine votre enfant 
consacre-t-il  à ces cours particuliers ?

Une heure

Deux heures

Trois heures

Quatre heures ou
plus



235

212

Votre enfant est-il aidé dans son travail scolaire  
à la maison ?

Oui

Non

185

127
53

31

151

16

Qui aide votre enfant dans son travail scolaire à 
la maison ?

Un de ses
parents
Ses deux parents

Son frère ou sa
soeur
Un camarade de
classe
Personne

Une autre
personne

109

239

99

Votre enfant travaille-t-il au lycée lorsqu’il n’a 
pas cours ?

Oui seul

Oui avec des
camarades
Non



123

16

3

61

Que souhaite-t-il faire l’année prochaine ? 

Une 1ère générale

Une 1ère technologique

Se réorienter vers une
voie professionnelle

Ne sait pas encore

64

66

28

Si votre enfant souhaite intégrer une 1ère

générale, avez-vous une idée des enseignements 
de spécialité qu’il souhaite suivre 

Pas du tout

Plutôt oui

Oui

105

8

16

Votre enfant, souhaite intégrer une 
1ère technologique

Pas du tout

Plutôt oui

Oui

5

10

2

3

Laquelle :

STMG

STI2D

Autres



162

73

212

Souhaitez-vous que votre enfant fasse des études :

Plutôt longues
(> bac +4)

Plutôt courtes
(bac +2/+3)

Pas encore
déterminé

65

34

46

16

38

11
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Après le lycée, vous souhaitez que votre enfant poursuive 
ses études :



232

215

Votre enfant a-t-il exprimé ses préférences pour 
un métier en particulier ?

Oui

Non

83

174

72

Si oui, savez-vous vers quel cursus scolaire doit-
il s’orienter ?

Oui, tout à fait

J'ai quelques
informations

Non

53

267

127

Son projet d’orientation vous semble-t-il accessible 
au vu de ses résultats scolaires ?

Non

Plutôt oui

Oui



161

263

23

Comment qualifiez-vous la qualité des 
informations/documents partagés de l’établissement 

concernant l’orientation de votre enfant :

Peu satisfaisant

Satisfaisant

Très satisfaisant

177

221
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Plateforme
Parcoursup

Site ONISEP Site Eduscol Site de 
L’étudiant

Site
Université
Savoie Mt

Blanc

Site
Université
Grenoble

Alpes

Aucun

Avez-vous déjà consulté les sites suivants : 


